[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №4 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420111, г. Казань, ул. Коротченко, д. 2 тел.: (843) 222-62-46, ms.4604@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/46/4/

УИД: 16MS0009-01-2022-002258-87
                                                                                                Дело №5-4-577/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022                                                        г. Казань, ул. Коротченко, д. 2

        Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Г.А. Валиева, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда г. Казань, ул. Коротченко, д. 2, дело об административном правонарушении по статье 20.21  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»   в отношении

          Новикова А. Е., (данные изъяты).
УСТАНОВИЛ :
   ДДММГГГГ в ВРЕМЯ А.Е. Новиков находился на улице (данные изъяты), в состоянии алкогольного опьянения, координация движения была нарушена, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ.

Согласно статье 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, -

влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

А.Е. Новиков свою вину в совершении административного правонарушения признал.

Виновность А.Е. Новикова подтверждается  представленными материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении от ДДММГГГГ, с которым А.Е. Новиков согласен, рапортом сотрудника полиции от ДДММГГГГ, протоколом об административном задержании от ДДММГГГГ, объяснениями свидетеля Ф.И.О. от ДДММГГГГ, протоколом о доставлении от ДДММГГГГ, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояния опьянения от ДДММГГГГ, актом медицинского освидетельствования от ДДММГГГГ, согласно которому у А.Е. Новикова установлено состояние алкогольного опьянения -(данные изъяты).

Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания А.Е. Новикову, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие определенного места работы и места жительства.

 Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает необходимым назначить А.Е. Новикову наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
   Признать    А.Е. Новикова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21  КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток, исчисляя срок с ВРЕМЯ ДДММГГГГ.
  Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани  через мирового судью.

     Мировой судья:                                                          Г.А. Валиева